
-

EVROPSKÁ UNIE 
Evropsky namomí a rybái'skY fond 
Operačni program Rybář..tvi 

111w U„ z E 11 úsrAv zEM~ol'LsKE EK0NoM1Kv 
I I A INF0'1MACI 

Příloha č. 1 Smlouvy o zajištění sběru dat v akvakultuře za rok 2019 a 2020 

,,Metodika sběru dat za rok 2019 a 2020" 

1. Účel metodiky sběru dat 

Předmětem Smlouvy o zajištění sběru dat v akvakultuře za rok 2019 a 2020 je zajištění sběru 

informací o činnosti podniků akvakultury v české republice podle požadavků Evropské 

komise. Požadavků, které jsou definovány v Nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU) 

2017/1004 o vytvoření rámce Unie pro shromažďování, správu a využívání údajů v odvětví 

rybolovu a pro podporu vědeckého poradenství pro společnou rybářskou politiku a o zrušení 

nařízení Rady (ES) č. 199/2008 a dále v prováděcím rozhodnutí Evropské unie 2016/1251/EU, 

kterým se přijímá víceletý program Unie pro shromažďování, správu a využívání údajů 

v odvětví rybolovu a akvakultury na období 2017-2019. 

Tato metodika podrobně popisuje metodiku sběru dat v akvakultuře v ČR za rok 2019 a 2020. 

Popisuje jednotlivé dílčí plnění smlouvy Smlouva o zajištění sběiru dat v akvakultuře za rok 

2019 a 2020 a popisuje chronologicky jednotlivé kroky zpracování zakázky. Metodika také 

popisuje výpočet ceny za zhotovení díla. 

2. Dílčí plnění smlouvy 

V rámci smlouvy Smlouva o zajištění sběru dat v akvakultuře za rok 2019 a 2020 (dále jen 

„smlouva") budou zpracována dílčí plnění, která zahrnují sběr dat v podobě vyplněných 

dotazníků a zhodnocení zkušeností se sběrem dat v podobě závěrečné zprávy a její 

prezentace. 

3. Subjekty šetření 

Údaje budou sbírány pouze od subjektů uvedených v „Seznamu subjektů pro sběr dat v oblasti 

akvakultury za rok 2019 a 2020" (dále jen „Seznam subjektů") . Seznam subjektů zahrnuje 

podniky akvakultury s uvedením jejich IČO, obchodní firmy/názvu podniku a čísla skupiny. 

Příloha č. 1 Metodika sběru dat za rok 2019 a 2020 1 z 11 



-

EVROPSKÁ UNIE 
Evropský námořní a rybářský fond 
Operační program Rybářství 

111w u"' 2 E 
11 

ÚSTAV ZEMÉDÉLSKE EKONOMIKY 
~ A INFORMACI 

Seznam subjektů může obsahovat subjekty, které v době realizace sběru dat již nemusí 
existovat nebo došlo ke změnám v názvu, právní formě, sídle apod. Zhotovitel vybírá subjekty 
pro šetření na základě shody IČO uvedeného v Seznamu subjektů. 

Seznam subjektů je rozdělen do sedmi skupin označených číselně 1 - 7. 

Seznam subjektů bude zhotoviteli poskytnut objednatelem na základě žádosti zhotovitele a 

podepsání Smlouvy o ochraně neveřejných informací (příloha č. 2 smlouvy). 

4. Dotazník 

Dotazník je kompletně vyplněný formulář „Dotazník sběru dat v akvakultuře" (dále jen 

„dotazník"; příloha č. 2 nebo 3 smlouvy). Dotazník je zpracován ve dvou variantách pro každý 

rok zvlášť. Pro zápis dat za rok 2019 je nutno použít přílohu č. 2 Dotazník sběru dat 

v akvakultuře za rok 2019 a pro zápis dat za rok 2020 pak přílohu č. 3 Dotazník sběru dat za 

rok 2020. Údaje v dotazníku musí být vyplněny v souladu s „Metodickým popisem položek 

Dotazníku sběru dat v akvakultuře" (dále jen „Metodika dotazníku"; příloha č. 4 nebo 5 

smlouvy). Metodika je zpracována ve dvou variantách pro každý rok zvlášť. Pro zápis dat za 

rok 2019 je nutno použít přílohu č. 4 Metodika sběru dat v akvakultuře za rok 2019 a pro zápis 

dat za rok 2020 pak přílohu č. 5 Metodika sběru dat v akvakultuře za rok 2020. 

Každý dotazník je označen zhotovitelem identifikačním kódem podniku (ID) a příslušností do 

skupiny subjektů (číslo skupiny uvedené v Seznamu subjektů). Listinná forma dotazníku je 

opatřena datem a podpisem zodpovědné osoby. Zodpovědnou osobou je vedoucí řešitelského 

týmu, který stvrzuje, že dotazník je vyplněn v souladu se smlouvou a jejími přílohami. Dotazník 

obsahuje údaje za kalendářní rok 2019 nebo kalendářní rok 2020 (oddíl B dotazníku) a údaje 

za účetní období 2019 nebo účetní období 2020 (oddíly C, D, E, F, G a H dotazníku). Účetním 

obdobím 2019 se rozumí účetní období, jehož první měsíc náleží do intervalu červenec 2018 

až červen 2019. Délka tohoto období je 12 po sobě jdoucích měsíců . V případě, kdy účetní 

období začíná 1. 1. 2019 je účetní období 2019 shodné s kalendářním rokem 2019. Účetním 

obdobím 2020 se rozumí účetní období , jehož první měsíc náleží do intervalu červenec 2019 

až červen 2020. Délka tohoto období je 12 po sobě jdoucích měsíců. V případě, kdy účetní 

období začíná 1. 1. 2020 je účetní období 2020 shodné s kalendářním rokem 2020. Údaje 

zapisované do dotazníku jsou tvořeny údaji, které poskytuje subjekt šetření a údaji, které 

poskytuje zhotovitel. Předpokládá se nejprve vyplnění dotazníku subjektem šetření a poté 

doplnění údajů zhotovitelem. Z tohoto důvodu jsou návodné instrukce pro vyplňování údajů 

přednostně určeny subjektům šetření. Jsou zde například uvedeny instrukce jako 

,,Nevyplňujte. Zapisuje zhotovitel veřejné zakázky". 

Upozorňujeme, že zhotovitel má povinnost dodat zadavateli dotazníky kompletně vyplněné. 

Příloha č. 1 Metodika sběru dat za rok 2019 a 2020 2 z 11 



-

EVROPSKÁ UNIE 
Evropský námolnl a rybálský food 
Operační program Rybái'ství 

11,w u"' 2 E 
11 

ÚSTAV ZEMtDÉISKÉ EKONOMIKY 
I I A INFO9MACI 

5. Souhlas subjektu se zapojením do sběru dat v akvakultuře za rok 2019 a 2020, kopie 

účetního výkazu „Rozvaha" a účetního výkazu „Výkaz zisků a ztráty" a seznam 

,,Seznam 1D" 

Zhotovitel je povinen ke každému odevzdanému dotazníku zajistit „Souhlas subjektu se 

zapojením do sběru dat v akvakultuře" (dále jen „Souhlas subjektu"; příloha č . 6 smlouvy). 

V Souhlasu subjektu musí být uvedeno, za který rok je souhlas udělen, tj. za rok 2019 či za 

rok 2020 nebo současně za roky 2019 a 2020. Souhlas subjektu musí být podepsán 

statutárním orgánem šetřeného subjektu nebo jeho zmocněným zástupcem, a to ve formě 

originálního vlastnoručního podpisu nebo uznávaným elektronickým podpisem. Tento souhlas 

zhotovitel neodevzdává objednateli spolu s dotazníky, pouze jej povinně uchovává a 

předkládá ke kontrole při kontrole na místě. 

Zhotovitel je povinen ke každému odevzdanému dotazníku zajistit účetní výkaz „Rozvaha" a 

účetní výkaz „Výkaz zisku a ztráty/ Výsledovka". Tyto výkazy není nutné opatřit podpisem 

statutárního zástupce. Kopie těchto výkazů se „zakrytými, začerněnými" identifikačními 

informacemi, tj. obchodní firma/název podniku, IČO , sídlo, místo podnikání, jméno a podpis 

statutárního orgánu, případně jméno a podpis auditního orgánu jsou součástí dotazníku. Kopie 

těchto výkazů včetně identifikačních informací jsou povinně uchovány zhotovitelem a 

předkládány v rámci kontrol. Výkazy „Rozvaha" a ,,Výkaz zisku a ztrátyNýsledovka" je možné 

nahradit v případě subjektu, který vede daňovou evidenci Uednod1uché účetnictví) , vyplněnými 

údaji v Oddílu D a E dotazníku. Podrobněji uvedeno v Metodice dotazníku. 

Zhotovitel je povinen evidovat seznam „Seznam IO" , ve kterém je uvedeno IČO subjektu , 

obchodní firma/název, číslo skupiny (více viz kapitola 3. Subjekty šetření tohoto dokumentu) a 

zhotovitelem přiděleného 1D (způsob přidělení 1D je podrobněji uveden v Metodice dotazníku) . 

Tento Seznam 1D zhotovitel neodevzdává objednavateli, pouze jej povinně uchovává a 

předkládá ke kontrole. 

6. Rozsah dílčího plnění zahrnujícího dotazníky 

Pro dílčí plnění zahrnující dotazníky byl stanoven povinný rozsah plnění. 

Byla stanovena hranice minimálního počtu dotazníků odevzdaných a objednatelem bez výhrad 

akceptovaných (podrobněji kapitola 7. Minimální počet dotazníků tohoto dokumentu). 

Příloha č. 1 Metodika sběru dat za rok 2019 a 2020 3 z 11 



-

EVROPSKÁ UNIE 
Evropský námořní a rybářský fond 
Operační program Rybářství 

1,,w u--2 E 
11 

USTAV ZEMÉDÉLSKÉ EKONOMIKY 

~ A INFORMACI 

Zhotovitel má právo odevzdat jakýkoliv počet dotazníků nad tento limit. Proplaceny mu však 

budou pouze dotazníky, které budou akceptovány bez výhrad a jejich počet nebude 

přesahovat stanovené maximální počty (podrobněji kapitola 8. Maximální počet dotazníků). 

Zároveň celková cena za dílo nesmí přesáhnout limit, který stanovuje vyhlášená veřejná 

zakázka pro toto dílo Sběr dat v akvakultuře v české republice za rok 2019 a 2020, tj. 

3 654 000 Kč s DPH (3 019 835 Kč bez DPH). 

7. Minimální počet dotazníků 

Zhotovitel odevzdá k akceptačnímu řízení minimálně 31 dotazníků za rok 2019 a minimálně 

31 dotazníků za rok 2020, tj . celkem minimálně 62 dotazníků. Odevzdané dotazníky musí 

být za každý jednotlivý rok minimálně v počtu 3 dotazníků ze skupiny subjektů číslo 1, 

minimálně 3 dotazníky ze skupiny číslo 2, minimálně 7 dotazníků ze skupiny číslo 3, 

minimálně 18 dotazníků ze skupiny číslo 4. Minimální počet dotazníků u skupin subjektů 5, 6 

a 7 není stanoven. 

Minimální počty objednatelem akceptovaných dotazníků musí být splněny ve všech skupinách. 

I jeden chybějící akceptovaný dotazník do minimálního počtu ve skupině bude mít za následek 

neakceptaci celého díla. 

8. Maximální počet dotazníků 

Odevzdat je možné libovolný počet dotazníků (nad minimální počet). Proplatit bude možné 

maximálně 97 akceptovaných dotazníků za rok 2019 a maximálně 97 akceptovaných 

dotazníků za rok 2020, tj. celkem maximálně 194 akceptovaných dotazníků. Dotazníky, 

které budou proplaceny, mohou být za každý jednotlivý rok v počtu maximálně 6 dotazníků 

ze skupiny subjektů číslo 1, maximálně 6 dotazníků ze skupiny číslo 2, maximálně 15 

dotazníků ze skupiny číslo 3, maximálně 50 dotazníků ze skupiny číslo 4, maximálně 3 

dotazníky ze skupiny č. 5, maximálně 10 dotazníků ze skupiny č. 6 a maximálně 7 dotazníků 

ze skupiny č. 7. 

Příloha č. 1 Metodika sběru dat za rok 2019 a 2020 4 z 11 



-

EVROPSKÁ UNIE 
Evropský námofnl a rybáfský fond 
Operační program Rybái'sM 

111\~ u"' 2 E 
11 

USTAV ZEM~DÉLSKÉ EKONOMIKY 
~ A INFO~MACI 

9. Přehledná tabulka minimálních a maximálních počtů dota2:níků 

Minimální a maximální počet dotazníků za šetřený rok 2019 

Číslo skupiny Minimální počet dotazníků / Maximální počet dotazníků / 

subjektů šetřených subjektů šetřených subjektů 

1 3 6 

2 3 6 

3 7 15 

4 18 50 

5 o 3 

6 o 10 

7 o 7 

Celkem 31 97 

Minimální a maximální počet dotazníků za šetřený rok 2020 

Číslo skupiny Minimální počet dotazníků / Maximální počet dotazníků / 
subjektů šetřených subjektů šetřených subjektů 

1 3 6 

2 3 6 

3 7 15 

4 18 50 

5 o 3 

6 o 10 

7 o 7 

Celkem 31 97 

1 O. Předání dílčího plnění zahrnujícího dotazníky 

Dotazníky budou předány objednateli dle podmínek stanovených ve čl. Ill Doba plnění, způsob 

předání a akceptace díla smlouvy. 

Příloha č. 1 Metodika sběru dat za rok 2019 a 2020 5 z 11 



-

EVROPSKÁ UNIE 
Evropský námořní a rybářský fond 
Operační program Rybářstvi 

1,1\~ u"' 2 E 
11 

USTAV ZEMĚDĚLSKÉ EKONOMIKY 
~ A INFORMACI 

11. Kontrola na místě 

Kontrola na místě je součástí kontroly dílčího plnění zahrnujícího dotazníky. Zástupce 

objednatele provede kontrolu zapsaných údajů, např. správnost výběru subjektů šetření 

(správnost IČO), příslušnost do správné skupiny dle Seznamu subjektů, správnost přidělených 

ID, existenci platných Souhlasů subjektů pro každý dotazník, připojení správných účetních 

výkazů „Rozvaha" a „Výkaz zisků a ztráty" (pokud nejsou nahrazeny doplněnými 

údaji).Z kontroly bude vyhotoven protokol, který bude podepsán zástupci objednatele i 

zhotovitele. 

12. Akceptační řízení pro dílčí plnění týkající se dotazníků 

Odevzdané dotazníky budou objednatelem posouzeny v akceptačním řízení. Před vystavením 

akceptačního protokolu musí být provedena kontrola na místě pověřeným pracovníkem 

objednatele. Zhotovitel je o výsledku akceptačního řízení vyrozuměn a případně je vyzván 

k doplnění nedostatků. Akceptační řízení je podrobně popsáno ve čl. Ill Doba plnění, způsob 

předání a akceptace díla smlouvy. 

13. Závěrečná zpráva 

Závěrečná zpráva je dokument zpracovaný zhotovitelem, který obsahuje minimálně tyto údaje: 

13.1 Subjekty/Respondenti 

počet oslovených podniků v jednotlivých skupinách subjektů 

počet podniků, které se odmítly zapojit do sběru dat, v jednotlivých skupinách subjektů 

13.2 Tazatelé 

celkový počet tazatelů (zástupců zhotovitele zajišťujících sběr dat) 

maximální počet oslovených podniků jedním tazatelem 

kvalifikace tazatelů (např. bez kvalifikace a zkušeností, se zkušenostmi z oblasti 

akvakultury či účetnictví a ekonomie, s odbornou kvalifikací v oblasti akvakultury 

či účetnictví a ekonomie) 

počet tazatelů, které bylo nutné pro sběr dat zaškolit 

Příloha č. 1 Metodika sběru dat za rok 2019 a 2020 6 z 11 



-

EVROPSKÁ UNIE 
Evropský námorni a rybářský fond 
Operačnf program Rybái'sM 

1,1w u"' z E 
11 

USTAV ZEMĚOÉI SKÉ EKONOMIKY 
I I A INF09MACI 

13.3 Účinnost sběru dat 

počet vyplněných dotazníků získaných pasivním způsobem (bez pomoci tazatele), 

tj. respondent (zástupce podniku akvakultury zmocněný k poskytnutí dat) vyplní 

dotazník pouze na základě poskytnutí metodiky a dotazníku a předá/zašle jej 

zhotoviteli 

počet vyplněných dotazníků získaných s aktivní pomocí tazatele (poskytnutí rad, 

odpovědí na dotazy e-mailem, telefonicky nebo písemně) 

počet vyplněných dotazníků získaných s nutností osobní schůzky v podniku 

13.4 Kontrola dotazníků 

počet dotazníků vrácených k doplnění/přepracování po 1. pokusu/odevzdání 

zhotoviteli 

počet dotazníků vrácených k doplnění/přepracování po 2. a dalším pokusu 

13.5 Účelnost Metodiky dotazníku a formuláře dotazníku 

nedostatky Metodiky dotazníku a doporučení na úpravy 

nedostatky dotazníku a doporučení na úpravy 

13.6 Důvody odmítnutí zapojení se do sběru dat 

důvody podniků pro odmítnutí zapojení se do sběru dat v jednotlivých skupinách 

subjektů (pokud nejsou rozdíly mezi skupinami, zpracovat pouze souhrnně) 

návrh změn, které by zvýšily ochotu subjektů pro zapojení se do sběru dat 

v jednotlivých skupinách subjektů (pokud nejsou rozdíly mezi skupinami, zpracovat 

pouze souhrnně) 

14. Předání závěrečné zprávy 

Závěrečná zpráva bude předána objednateli podle podmínek stanovených ve čl. Ill Doba 

plnění , způsob předání a akceptace díla smlouvy. 

15. Prezentace závěrečné zprávy 

Prezentace závěrečné zprávy se řídí podmínkami stanovenými ve čl. Ill Doba plnění, způsob 

předání a akceptace díla smlouvy. 

Příloha č. 1 Metodika sběru dat za rok 2019 a 2020 7 z 11 



-

EVROPSKÁ UNIE 
E\lropskY námořní a rybářsky fond 
Operačni program Rybářstvi 

111w u"' z E 11 USTAV ZEMÉDÉLSKÉ EKONOMIKY 
I I A INFORMACI 

16. Akceptační řízení pro dílčí plnění týkající se závěrečné zprávy a její prezentace 

Odevzdaná závěrečná zpráva bude objednatelem posouzena v akceptačním řízení. Zhotovitel 

je o výsledku akceptačního řízení vyrozuměn a případně je vyzván k doplnění nedostatků. 

Akceptační řízení je podrobně popsáno ve čl. Ill Doba plnění, způsob předání a akceptace díla 

smlouvy. 

17. Cena díla 

Celková cena díla je vypočtena jako součet cen jednotlivých akceptovaných dotazníků 

ze všech skupin dle Seznamu subjektů. Cena za zpracování závěrečné zprávy a provedení 

její prezentace je nulová a je zahrnuta v ceně za dotazníky. 

Cena za dílo nesmí překročit limit 3 019 835 bez DPH (3 654 000 Kč s DPH). 

18. Cena dotazníku 

Cena jednotlivých dotazníků se vypočítá vynásobením výchozí hodnoty koeficientem. 

19. Výchozí hodnota 

Zhotovitel předložil v rámci zadávacího řízení veřejné zakázky Sběr dat v akvakultuře v české 

republice za rok 2019 a 2020 částku vyjádřenou v Kč s DPH a tato částka je dále označována 

jako výchozí hodnota. 

20. Koeficient 

20.1 Koeficient pro údaje získané za rok 2019 

Koeficienty za rok 2019 tvoří hodnotu 88% hodnoty koeficientu za rok 2020. Důvodem tohoto 

ponížení je, že v roce 2019 je zjišťován jiný rozsah oddíl B Práce. Koeficienty za rok 2019 jsou 

stanoveny dle příslušnosti subjektu ke konkrétní skupině subjektů takto: pro skupinu č. 1 je 

koeficient 2,2; pro skupinu 2 je koeficient 1,54; pro skupinu 3 je koeficient 1, 1; pro skupinu 4 

je koeficient 0,88; pro skupinu 5 je koeficient 1, 76; pro skupinu 6 je koeficient 0,62; pro skupinu 

7 je koeficient 1, 76 . 

Příloha č. 1 Metodika sběru dat za rok 2019 a 2020 8 z 11 



-

EVROPSKÁ UNIE 
Evropský námohlí a rybáfský fond 
Operačn! program Rybái'ství 

1/j\~ u„ z E 11 USTAV ZEMÉOÉtSKÉ EKONOMIKY 
I \ A INF09MACI 

Přehledně jsou čísla skupin a jejich koeficienty uvedeny v následující tabulce: 

Přehled koeficientů dle jednotlivých skupin subjektů pro údaje za rok 2019 

Číslo skupiny subjektů Koeficient pro údaje Zé:I rok 2019 

1 2,2 

2 1,54 

3 1,1 

4 0,88 

5 1,76 

6 0,62 

7 1,76 

20.2 Koeficient pro údaje získané za rok 2020 

Koeficienty jsou stanoveny dle příslušnosti subjektu ke konkrétní skupině subjektů takto: 

pro skupinu č. 1 je koeficient 2,5; pro skupinu 2 je koeficient 1,75; pro skupinu 3 je koeficient 

1,25; pro skupinu 4 je koeficient 1; pro skupinu 5 je koeficient 2; pro skupinu 6 je koeficient 

O, 7; pro skupinu 7 je koeficient 2 . 

Přehledně jsou čísla skupin a jejich koeficienty uvedeny v následující tabulce: 

Přehled koeficientů dle jednotlivých skupin subjektů pro údaje, za rok 2020 

Číslo skupiny subjektů Koeficient pro údaje za rok 2020 

1 2,5 , 

2 1,75 

3 1,25 

4 1 

5 2 

6 0,7 

7 2 

21. Příklad výpočtu ceny díla 

V tabulce níže je demonstrován příklad výpočtu ceny díla a uvedeno její možné rozmezí, tj. 

minimální a maximální možná výše ceny díla (pro tyto účely byla zvolena výchozí hodnota ve 

výši 1 O 000 Kč s DPH). Cena je tvořena součtem cen za rok 201 ~I a 2020. 

Příloha č. 1 Metodika sběru dat za rok 2019 a 2020 9 z 11 



-

EVROPSKÁ UNIE 
Evropsky námořni a rybářský fond 
Operačni program Rybářství 

11,1w u' 2 E 
11 

ÚSTAV ZEMÉDÉISKÉ EKONOMIKY 
I I A INFO~MACI 

Příklad výpočtu ceny díla za rok 2019 při náhodně zvolené výchozí hodnotě 10 000 Kč 
s DPH (ceny jsou uvedeny včetně DPH). 

Číslo 
Koeficient Příklad přepočtu cen Minimální 

Příklad 
Maximální 

skupiny 
pro údaje za dotazník počet 

minimální 
počet Příklad maximální 

za rok (při výchozí hodnotě šetřených šetřených celkové ceny 
subjektů 

2019 10 000 Kč) subjektů 
celkové ceny 

subjektů 

1 2,2 22 000 Kč 3 66 000 Kč 6 132 000 Kč 

2 1,54 15 400 Kč 3 46 200 Kč 6 92 400 Kč 

3 1,1 11 000 Kč 7 77 000 Kč 15 165 000 Kč 

4 0,88 8 800 Kč 18 158 400 Kč 50 440 000 Kč 

5 1,76 17 600 Kč o O Kč 3 52 800 Kč 

6 0,62 6 200 Kč o O Kč 10 62 000 Kč 

7 1,76 17 600 Kč o O Kč 7 123 200 Kč 

Celkem za rok 2017 31 347 600 Kč 97 1 067 400 Kč 

Příklad výpočtu ceny díla za rok 2020 při náhodně zvolené výchozí hodnotě 10 000 Kč s DPH 
(ceny jsou uvedeny včetně DPH) 

Číslo 
Koeficient Příklad přepočtu cen Minimální 

Příklad 
Maximální 

skupiny 
pro údaje za dotazník počet 

minimální 
počet Příklad maximální 

za rok (při výchozí hodnotě šetřených šetřených celkové ceny 
subjektů 

2020 10 000 Kč) subjektů 
celkové ceny 

subjektů 

1 2,5 25 000 Kč 3 75 000 Kč 6 150 000 Kč 

2 1,75 17 500 Kč 3 52 500 Kč 6 105 000 Kč 

3 1,25 12 500 Kč 7 87 500 Kč 15 187 500 Kč 

4 1 10 000 Kč 18 180 000 Kč 50 500 000 Kč 

5 2 20 000 Kč o O Kč 3 60 000 Kč 

6 0,7 7 000 Kč o O Kč 10 70 000 Kč 

7 2 20 000 Kč o O Kč 7 140 000 Kč 

Celkem za rok 2018 31 395 000 Kč 97 1212 500 Kč 

Při výchozí hodnotě 10 000 Kč bude minimální cena díla veřejné zakázky 742 600 Kč (součet 
ceny za rok 2019, tj. 347 600 Kč a ceny za rok 2020, tj. 395 000 Kč). Maximálně bude možné 
proplatit 2 279 900 Kč (součet ceny za rok 2019, tj. 1 067 400 Kč a ceny za rok 2020, tj . 
1 212 500 Kč). Všechny ceny uvedené v tomto odstavci jsou včetně DPH. 

Příloha č. 1 Metodika sběru dat za rok 2019 a 2020 lOz 11 



-

EVROPSKÁ UNIE 
Evropský ná:mofni a rybářský fond 
Operační program Rybái'ství 

22. Termín stanovení ceny díla 

1/11~ u"' 2 E 
11 

USTAV ZEMÉDÉLSKE EKONOMIKY 
~ A INFO~MACI 

Zhotovitel v rámci veřejné zakázky zadal výchozí hodnotu. Celková cena za dílo není v době 

uzavřen í smlouvy známa. Zhotovitel má právo odevzdat libovolný počet dotazníků, musí však 

odevzdat minimální počet dotazníků stanovený u jednotlivých skupin subjektů za rok 2019 a 

2020. Celková cena díla bude dopočítána až po předání a akceptaci díla na základě počtu 

akceptovaných dotazníků . 

Příloha č. 1 Metodika sběru dat za rok 2019 a 2020 11 z 11 



-

EVROPSKÁ UNIE 
Evropský námoi'nl a ryl>á~s ký fond 
Operační program Rybafstvl 

'i/j\~ u"' z E 11 us~Av ZEMÉDÉL.3~É EKONC•\<;KY 
~ A 1NfQRt,,tACI 

Příloha č. 2 Smlouvy o zajištění sběru dat v akvakultuře za rok 2019 a 2020 

Dotazník sběru dat v akvakultuře za rok 2019 



Oddíl A. Identifikace podniku 

Oddíl slouží k záznamu základních identifikačních a klasifikačních údajů o rybářském podniku 

A1 . ID 
Nevyplňujte. Kód podniku IO zapisuje zhotovitel veřejné zakázky 

Zapište čísla bez mezer (2019, číslo skupiny subjektů , pořadí subjektu ve skupině jako dvouciferné číslo , např . : 2019101) 

A2. Skupina subjektů 

Nevyplňujte. Zapisuje Zhotovitel veřejné zakázky, který vybere číslo skupiny subjektů 1 ai: 7 v návaznosti na Seznam subjektů 

A3. Plátce DPH 

Uveďte, zda jste nebo nejste plátce DPH. 

vyberte z nabídky rozevíracího seznamu 

Dotazník sběru dat v akvakultuře za rok 2019 



Oddíl B. Práce 1D: O 

Oddíl slouží k záznamu údajů o osobách vykonávajících práci a údajů o jimi odpracovaných hodinách 
v kalendářním roce 2019. 

Všechny kolonky vyplňte . 

V případě , že je hodnota nulová, zapište symbol X. 

Číslo 
údaje 

Počet osob vykonávajících placenou práci 81 

Počet hodin odpracovaných placenou pracovní silou 82 

Počet osob vykonávajících neplacenou práci 
Neuvádějte počet osob vykonávající neplacenou práci v rámci výkonu 83 
rybářského práva v rybářských revírech. 

Počet hodin odpracovaných neplacenou pracovní silou 
Neuvádějte počet hodin odpracovaných neplacenou pracovní silou v rámci 84 
výkonu rybářského práva v rybářských revírech. 

Dotazník sběru dat v akvakultuře za rok 2019 

Celkový počet 



Oddíl C. Investice 

Uvádí se celkové zaúčtované investice před odpočtem dotací. 

V případě, že je hodnota nulová, zapište symbol X. 

Investice do dlouhodobého majetku za 
celý podnik 

Z toho investice do produkční 
akvakultury 

Dotazník sběru dat v akvakultuře za rok 2019 

Číslo 
údaje 

C1 

C2 

1D: O 

Hodnota v tis. Kč 



Oddíl D. Rozvaha 1D: O 

Rybářské podniky, které vedou podvojné účetnictví přiloží kopii účetního výkazu Rozvaha 
za účetní období 2019. 

Rybářské podniky, které nevedou podvojné účetnictví , resp. nemohou předložit kopii účetního 
výkazu Rozvaha za účetní období 2019, vyplní údaje D1 a D2 za celý podnik. 

V případě, že je hodnota nulová, zapište symbol X. 

Číslo údaje Hodnota v tis. Kč 

Celková hodnota aktiv D1 

Celkové závazky D2 

Dotazník sběru dat v akvakultuře za rok 2019 



Oddíl E. Výkaz zisku a ztráty 1D: O 

Rybářské podniky, které vedou podvojné účetnictví přiloží kopii účetního výkazu Výkaz zisku a 
ztráty (Výsledovka) za účetní období 2019. 

Rybářské podniky, které nevedou podvojné účetnictví , resp. nemohou předložit kopii účetního 
výkazu Výkaz zisku a ztráty za účetní období 2019, vyplní údaje E1 , E2 a E3 za celý podnik. 

V případě , že je hodnota nulová, zapište symbol X. 

Číslo údaje Hodnota1 v tis. Kč 

Osobní náklady E1 

Finanční výnosy E2 

Finanční výdaje E3 

Dotazník sběru dat v akvakultuře za rok 2019 



Oddíl F. Příjmy IO: O 

Oddíl obsahuje přehled o množství a hodnotě všech vylovených prodaných ryb za účetní období 2019. Odděleně 
jsou sledovány tržní a násadové ryby. Dále oddíl obsahuje údaje za ostatní příjmy a kompenzace za újmy. 

Všechny kolonky vyplňte. 

V případě, že je hodnota nulová, zapište symbol X. 

Číslo 
Množství vylovených 

Číslo 
Hodnota vylovených 

Tržní ryby ke konzumu prodaných tržních ryb prodaných tržních ryb 
údaje v tunách údaje v tis. Kč 

Kapr obecný 
F1 F2 (Cyprinus carpio) 

Pstruh duhový 
F3 F4 (Oncorhynchus mykiss) 

Siven americký 
FS F6 (Sa/velinus fontinalis) 

Ostatní sladkovodní ryby 
F7 FS 

Tržní ryby CELKEM 
F9 0,0 F10 0,0 

Množství vylovených Hodnota vylovených 

Číslo prodaných násadových Číslo prodaných násadových 
Násadové ryby 

údaje ryb údaje ryb 
v tunách v tis. Kč 

Kapr obecný 
F11 F12 (Cyprinus carpio) 

Pstruh duhový 
F13 F14 (Oncorhynchus mykiss) 

Siven americký 
F15 F16 (Sa/velinus fontinalis) 

Ostatní sladkovodní ryby 
F17 F18 

Násadové ryby CELKEM 
F19 0,0 F20 0,0 

Dotazník sběru dat v akvakultuře za rok 2019 



Oddíl F. Příjmy 1D: O 

Oddíl obsahuje přehled o množství a hodnotě všech vylovených prodaných ryb za účetní období 2019. Odděleně 
jsou sledovány tržní a násadové ryby. Dále oddíl obsahuje údaje za ostatní příjmy a kompenzace za újmy. 

Všechny kolonky vyplňte. 

V případě , že je hodnota nulová, zapište symbol X. 

Ostatní příjmy 

Příjmy za zpracované sladkovodní ryby 

Kompenzace za újmy 

Příjmy za vše ostatní za celý podnik 

Dotazník sběru dat v akvakultuře za rok 2019 

Číslo 
úda1je 

F21 

F22 

F23 

Hodnota 
v tis. Kč 



Oddíl G. Podrobnější členění vybraných řádků účetních výkazů 

Oddíl slouží k záznamu vybraných nákladů podniku za účetní období 2019. 

Všechny kolonky vyplňte. 

V případě , že je hodnota nulová, zapište symbol X. 

Spotřeba elektrické energie 
Náklady vynaložené na nákup elektrické energie. 

Spotřeba pohonných hmot 
Náklady vynaložené na nákup pohonných hmot. 

Spotřeba ostatnich paliv 

Náklady vynaložené na nákup ostatních paliv. 

Spotřeba živého materiálu 
Množství nakoupených plůdků a rybí násady 

a náklady na ně vynaložené. 

Spotřeba živého materiálu 

Množství nakoupených jiker a náklady na ně vynaložené. 

Spotřeba nakoupených krmiv 
Množství nakoupených krmiv pro ryby a náklady na ně 
vynaložené. 

Dotazník sběru dat v akvakultuře za rok 2019 

Čislo 
údaje 

G4 

G6 

GS 

Množství v kilogramech 

Množství v tis. kusech 

Množství v tunách 

1D: O 

Číslo Hodnota za celý podnik 
údaje v tis. Kč 

G1 

G2 

G3 

GS 

G7 

G9 



Oddíl G. Podrobnější členění vybraných řádků účetních výkazů 

Oddíl slouží k záznamu vybraných nákladů podniku za účetní období 2019. 

Všechny kolonky vyplňte . 

V případě , že je hodnota nulová, zapište symbol X. 

Opravy a udržování 
Náklady vynaložené na nákup služeb a materiálu za účelem oprav a údržby budov, staveb, strojů 
a technologických zařízení podniku. 

Ostatní provozní náklady 
Všechny ostatní provozní náklady mimo výše uvedené. 

Dotazník sběru dat v akvakultuře za rok 2019 

1D: O 

G10 

G11 



Oddíl H. Dotace 

Vyplňují se pouze dotace do produkční akvakultury za účetní období 2019. Nevyplňujte dotace týkající se rybářských revírů . 

Všechny kolonky vyplňte . V případě , že je hodnota nulová, zapište symbol X. 

Další řádky lze doplnit příkazem "Vložit řádek" . Do prvního řádku , který nevyplňujete , vepište symbol X v kolonce H1 . 

H1 H2 H3 H4 

Pořadové číslo 
Poskytovatel dotace 

Název dotačního titulu včetně 
Název dotace/projektu 

záznamu podrobnější specifikace 

Dotazník sběru dat v akvakultuře za rok 2019 

ID: O 

HS 

Vyplacená dotace 
v tis. Kč 



IO: O 

Datum podpisu, údaje o zodpovědné osobě a její podpis 

Nevyplňujte. Údaje zapisuje zhotovitel veřejné zakázky. 

Datum podpisu: 

Jméno zodpovědné osoby 
tj. vedoucího realizačního týmu: 

Telefonní číslo zodpovědné osoby: 

Emailová adresa zodpovědné 
osoby: 

Podpis zodpovědné osoby: 

Dotazník sběru dat v akvakultuře za rok 2019 

@ 


	Priloha c. 1 ZD_SMLOUVA_sber_akvadat 2019 a 2020
	Čl. I
	Smluvní strany
	Čl. II
	Účel a předmět smlouvy
	Čl. III
	Doba plnění, způsob předání a akceptace díla
	Čl. IV
	Cena a platební podmínky
	Čl. V
	Práva duševního vlastnictví
	Čl. VI
	Realizační tým
	6.1 Zhotovitel se zavazuje k realizaci předmětu plnění realizačním týmem v souladu se zadávací dokumentací veřejné zakázky a nabídkou zhotovitele. Má-li zhotovitel v úmyslu změnit složení realizačního týmu pro plnění této smlouvy, tedy nahradit někter...
	Čl. VII
	Sankční ustanovení a odpovědnost za škodu
	Čl. VIII
	Platnost a účinnost smlouvy
	Čl. IX
	Ostatní ujednání
	Čl. X
	Závěrečná ustanovení

	SML0061-2021-vč.příloh-RS ČR
	Příloha 1 - 8
	P1-7-2021
	P1-3
	P4-7

	Priloha 8 Cena dotazniku a dila



